



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I

Název veřejné zakázky:	II/373 Brno, ul. Jedovnická
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2021-014569
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Podlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Sídlo zadavatele:	Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO zadavatele:	70932581
Právní forma zadavatele:	331 - Příspěvková organizace
Zastoupení zadavatele:	Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel
Adresa profilu zadavatele:	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html
Název projektu:	II/373 Brno, ul. Jedovnická
Registrační číslo projektu:	CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016052

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“)

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

V Soupisu prací v objektu SO 101, část SO 101.1. jsou položky č. 34 a č. 35, pro výškovou úpravu povrchových znaků inženýrských sítí, obě položky ve stejném rozsahu 109 ks. Ze Situace stavby vyplývá, že v dotčeném úseku silnice se vyskytují jak uliční vpusti, tak i kanalizační revizní šachty RŠ.

Dotaz: Rozumíme správně, že položka 34 zahrnuje vybourání mříže uliční vpusti, dodávku nové litinové mříže, včetně rámu a kalového koše, výškové osazení do nové nivelety v počtu 109 ks, a položka 35 zahrnuje výškovou úpravu poklopů revizních kanalizačních šachet (vč. vybourání poklopu), v počtu také 109 ks ?

Odpověď na dotaz:

Položka č. 34 (po úpravě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („souis prací“) položka č. 36) znamená dodávku nové mříže a položka č. 35 (po úpravě soupisu prací položka č. 38) její osazení a případnou výškovou korekci (nové prstýnky,

odbourání apod.). Zadavatel doplnil k položkám detailnější popis:

„Pol. 36. kód 89912 MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ – „Dodávka nových litinových mříží včetně rámu a kalového koše. Specifikace mříže: 500x500, třída zatížení D400“

„Pol. 38 kód 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ - osazení nových mříží (mat. položka 899122) v nové poloze. Včetně veškerých materiálů a prací nutných k osazení nové mříže ve stejné poloze nebo zvýšením či snížením.“

Pro vybourání byla doplněna položka „96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH“, množství 109 ks, která zahrnuje vybourání mříže UV a její uložení na skládku v režii zhotovitele, včetně všech souvisejících odpadů.

Chybějící položka na výškovou úpravu revizních šachet byla do SO 101.1 doplněna:

„89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ – „Výšková úprava stávajících poklopů revizních šachet. Včetně veškerých materiálů a prací nutných k provedení.“, množství 45 ks.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:

Dotaz:

Projektová dokumentace v žádné ze svých částí nespecifikuje typ pojiva pro asfaltové vrstvy (např. 50/70, nebo PMB 45/80-65). Na takto významné městské komunikaci by bylo vhodné použití modifikovaného pojiva PMB minimálně pro obrusnou vrstvu.

Na plochách určených jako zastávky MHD by bylo vhodné použít modifikované pojivo pro všechny asfaltové vrstvy (ACO, ACL i ACP).

Dotaz: Žádáme o upřesnění druhu pojiva do asfaltových vrstev.

Odpověď na dotaz:

Bude použito asfaltové pojivo 50/70.

Zadavatel doplnil popis k položkám 574A34, 574C56, 574C66, 574E46 a 574E78 – „asfaltové pojivo 50/70“.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3:

Dotaz:

Ze Vzorového příčného řezu a Soupisu prací vyplývá, že zadavatel požaduje provést sejmutí ornice z ploch v tl. 15 cm za obrubou, ve středním dělicím pásu a na dalších plochách dotčených stavbou (celkem 4 670 m²). Sejmutá ornice se má uložit na mezideponii a následně použít opět pro ohumusování těchto ploch. Vzhledem k tomu, že nyní se jedná o zatravněné plochy, dá se předpokládat, že odstranění v tl. 15 cm bude představovat pouze „travní drn s rostlinami a kořeny“, což pro zpětné ohumusování v relativně krátkém období není vhodný materiál.

Dotaz: Doplní zadavatel položky pro odvoz odstraněné zeminy (travního drnu) na skládku, včetně poplatku za uložení, a dále položky pro nákup a dovoz nové ornice pro zpětné ohumusování ploch zeleně?

Odpověď na dotaz:

Humózní vrstva, jež bude v rámci stavby sejmuta, bude skutečně opět použita na stavbě.

Zadavatel opravil výměru položky 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY na $0,15 \cdot 4670 = 700,500$ M3.

Do SO 101.1 zadavatel doplnil položku 18710 OŠETŘENÍ ORNICE NA SKLÁDCE (Převrstvení a ošetření sejmutého humózního horizontu na meziskládce.). Celkem: $0,15 \cdot 4670 = 700,500$ M3.

Dále zadavatel doplnil položku 18222.2 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M s upřesňujícím popisem: „Rozprostření ornice (včetně nákupu vhodného materiálu) na ohumusování nově vzniklé zelené plochy v oblasti přechodu pro chodce v km cca. 1,260“. TI. 150 mm, výměra 277 m2.

S ohledem na předchozí došlo V SO 101.1 u položky „18241“ ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM k navýšení plochy o 277 m2, celkem tedy $4670 + 277 = 4\ 947,000$ [A].

Ze stejného důvodu došlo SO 101.1 u položky „18247“ OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU k navýšení plochy o 277 m2, celkem tedy $4670 + 277 = 4\ 947,000$ [A].

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4:

Dotaz:

V soupisu prací SO 101.1 SILNICE II/373 je položka s pořadovým číslem 34. Mříže litinové samostatné (nové litinové mříže). Prosíme o zaslání specifikace mříže.

Odpověď na dotaz:

Specifikace mříže: 500x500, třída zatížení D400.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5:

Dotaz:

S dotazem číslo 1. souvisí druhý dotaz a to, že jsem v soupisu prací nikde nenašli vybourání stávajících mříží a jejich likvidaci. Prosíme o doplnění.

Odpověď na dotaz:

Pro vybourání byla doplněna položka „96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH“, množství 109 ks, která zahrnuje vybourání mříže UV a její uložení na skládku v režii zhotovitele, včetně všech souvisejících odpadů.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6:

Zadavatel na základě úpravy a revize soupisu prací upravil výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nově činí 62 068 939,29 Kč bez DPH.

Odst. 6.2.1. textové části zadávací dokumentace nově zní:

6.2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 62 068 939,29 Kč bez DPH.

Změna projektové dokumentace a soupisu prací:

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.

Změna lhůty pro podání nabídky:

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **26. 5. 2021 v 10:00:00 hodin**.

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 7. 5. 2021

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje
PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele
Mgr. Lukáš Pruška